
Tijdelijke éénrichting Rijdt te Horssen

i.v.m.  evenement

Vaststelling van het verkeersbesluit door Burgemeester en Wethouders op: 25 mei 2016

Het verkeersbesluit treedt in werking op: 7 oktober 2016

Burgemeester en wethouders van Druten;

Gelet op:

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW) ingevolge verkeersbesluiten

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen,

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

• artikel 15 lid 1 van de WVW, ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat,

geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna BABW) inge-

volge de plaatsing van verkeersborden volgens bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer worden verkeersbe-

sluiten genomen na overleg met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district

Gelderland-Zuid;

• het besluit van het college van Burgemeester en Wethouders van 8 december 2014 om de be-

voegdheid verkeersbesluiten te nemen te mandateren aan de Adviseur Openbare Ruimte en/of

Medewerker civieltechniek A en B.

Overwegende dat;

• de straat Rijdt gelegen is in de kern Horssen;

• de Rijdt in beheer is bij de gemeente Druten;

• op de Rijdt een maximumsnelheid van 30km/h geldt;

• al jaren meerdere malen per jaar een jeugddisco wordt gehouden in het dorpshuis ‘De Horst’;

• jaarlijks een jeugdcarnaval wordt georganiseerd in het dorpshuis ‘De Horst’;

• een tijdelijke verkeersmaatregel gewenst is voor het beschikbaar houden van een goede doorstro-

ming en het bereikbaar houden van het dorpshuis ‘De Horst’ voor de nooddiensten;

• het gewenst is om de verkeersstromen van het ophalen van de kinderen te structureren;

• in overleg met de organisatie, de wijkagent en de gemeente, afgelopen jaren telkens een tijdelijke

éénrichting is ingesteld voor een gedeelte van de Rijdt te Horssen;

• dit voor de komende geplande evenementen formeel gemaakt wordt;

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokkenen behoren te blijven;

• dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW om de vrijheid

van het verkeer en de bruikbaarheid van de weg zoveel mogelijk te waarborgen.

Besluit:

1. Door plaatsing van verkeersborden C2 en C3 (éénrichting), volgens bijlage 1 van het RVV 1990, één-

richting in te stellen op de Rijdt, tussen de kruising Rijdt/Julianalaan en de kruising Rijdt/Meester Mul-

dersstraat, op: vrijdag 7 oktober 2016, vrijdag 2 december 2016, maandag 27 februari 2017, vrijdag 31

maart 2017, van 23:00uur tot 01:30uur of eerder of later indien de omstandigheden hier aanleiding toe

geven;

2. E.e.a. conform de bijbehorende tekening van 13 mei 2016.

Druten, 25 mei 2016

Nr. 27965

STAATSCOURANT 1 juni

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 27965 1 juni 20161



Namens burgemeester en wethouders van Druten,

 

Ing. M.J.H. Eijkhout,

Team Openbare Ruimte

Het verkeersbesluit ligt vanaf de publicatiedatum gedurende 6 weken ter inzage.

Belanghebbenden kunnen, tot uiterlijk zes weken na heden, tegen dit besluit schriftelijk bezwaar in-

dienen bij burgemeester en wethouders van Gemeente Druten, Postbus 1, 6650 AA Druten. Zie hiervoor

de bezwaarschriftbijsluiter.

Staatscourant 2016 nr. 27965 1 juni 20162


